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Primarschulgemeinde

Altnau PSG 14.3%14.7% 14.5% 0.1%0.1% 0.1% 8.9%8.8% 8.9% -272-73 -173 14.1%29.3% 21.8% 19.5% 20.4%0.4 0.1 0.1 273.3% 15.2 1.821.4%- - + - - + PSG Altnau

Amlikon-Holzhäusern PSG -0.6%5.4% 2.4% 0.4%0.7% 0.5% 3.9%3.0% 3.5% 818563 692 110.6%98.0% 104.3% 17.2% 16.7%6.0 0.3 0.9 45.4% 12.7 1.116.2%- - + + + - PSG Amlikon-Holzhäusern

Arbon PSG 11.7%10.1% 10.9% 2.2%2.0% 2.1% 13.7%11.2% 12.5% 2'5542'636 2'595 222.2%220.2% 221.2% 15.1% 15.0%1.6 0.2 2.6 3.1% 2.0 0.115.0%+ + + - + - PSG Arbon

Bettwiesen PSG 20.0%6.8% 13.8% 0.6%-1.2% -0.3% 10.7%10.2% 10.4% 1'1301'496 1'308 119.8%141.8% 130.1% 30.1% 32.5%13.2 1.8 0.5 24.5% 22.1 4.534.6%+ + + - - + PSG Bettwiesen

Bottighofen PSG -7.6%-2.1% -4.8% 0.8%0.8% 0.8% 7.4%7.6% 7.5% 901770 835 84.8%79.4% 82.0% 39.2% 38.9%5.5 0.0 0.2 17.0% 5.4 0.838.5%- - - + + - PSG Bottighofen

Braunau PSG 5.9%4.5% 5.2% -0.7%-1.6% -1.2% 1.0%0.6% 0.8% -446-359 -403 18.4%19.4% 18.9% 57.2% 55.5%1.4 0.9 0.4 24.3% 1.0 3.353.9%+ + + - - - PSG Braunau

Bussnang-Rothenhausen PSG 27.2%16.6% 22.6% 1.0%-0.3% 0.4% 9.4%12.5% 10.7% 2'3933'026 2'702 198.5%249.2% 220.9% 35.3% 37.8%10.6 1.2 3.2 20.9% 50.6 4.639.9%+ + - - - + PSG Bussnang-Rothenhausen

Dozwil-Kesswil PSG 17.6%16.5% 17.1% -1.5%-1.6% -1.5% -1.5%0.4% -0.6% -1'104-889 -996 0.6%0.7% 0.6% 51.0% 50.3%1.2 0.1 1.9 24.2% 0.0 1.349.7%+ + - - - - PSG Dozwil-Kesswil

Ermatingen PSG 18.7%10.9% 15.0% 0.2%-0.9% -0.3% 5.2%3.9% 4.5% 210510 358 64.5%69.2% 66.7% 19.7% 22.6%7.8 1.1 1.3 58.8% 4.7 5.525.2%+ + + - - + PSG Ermatingen

Eschenz PSG 2.8%16.7% 10.0% -0.1%-0.1% -0.1% 2.9%2.7% 2.8% -972-957 -965 0.0%0.0% 0.0% 54.0% 55.5%13.9 0.0 0.3 1.5% 0.0 3.057.0%- + + - + PSG Eschenz

Felben-Wellhausen PSG 3.9%7.4% 5.8% 0.9%-0.5% 0.2% 8.0%6.0% 7.0% 1'2171'264 1'241 111.2%110.4% 110.8% 41.7% 41.2%3.5 1.4 2.0 3.7% 0.8 1.240.6%- + + - + - PSG Felben-Wellhausen

Frasnacht PSG 9.7%17.4% 13.5% -0.1%0.2% 0.0% 4.5%5.0% 4.8% -501-358 -431 1.7%12.6% 7.0% 65.4% 61.7%7.7 0.2 0.5 39.8% 10.9 6.858.6%- - - - - - PSG Frasnacht

Frauenfeld PSG 12.6%13.7% 13.1% -0.1%0.1% 0.0% 6.1%6.9% 6.5% 262382 321 79.1%87.2% 83.2% 21.7% 23.4%1.0 0.2 0.8 31.5% 8.1 3.425.1%- - - - - + PSG Frauenfeld

Freidorf-Watt PSG 10.7%15.1% 13.0% 0.8%0.7% 0.7% 12.2%11.6% 11.9% 691857 774 70.6%100.8% 86.3% 74.0% 78.0%4.3 0.1 0.5 19.5% 30.2 8.382.3%- + + - - + PSG Freidorf-Watt

Gachnang PSG 19.9%23.2% 21.5% 0.3%0.1% 0.2% 4.8%4.5% 4.6% -1'348-1'312 -1'330 42.0%34.0% 38.1% 89.7% 93.6%3.3 0.2 0.3 2.8% 8.0 7.697.3%- + + - + + PSG Gachnang

Götighofen PSG 26.3%10.3% 19.7% -2.2%-5.3% -3.5% -0.5%-3.6% -1.8% -51346 -238 121.2%180.5% 145.6% 33.0% 48.9%16.0 3.0 3.1 1219.4% 59.3 29.662.6%+ + + - - + PSG Götighofen

Güttingen PSG 18.2%9.4% 14.2% 2.7%3.4% 3.0% 12.0%15.7% 13.7% 1'9444'226 3'068 253.8%327.9% 287.4% 35.0% 80.7%8.9 0.6 3.7 54.0% 74.1 86.4121.4%+ - - - - + PSG Güttingen

Herdern-Dettighofen PSG 21.6%8.9% 15.8% -2.2%-2.5% -2.3% 2.0%2.4% 2.2% -267-17 -144 43.7%51.5% 47.3% 46.8% 51.1%12.8 0.3 0.4 1451.9% 7.8 8.255.0%+ + - - - + PSG Herdern-Dettighofen

Homburg PSG 17.3%11.9% 14.8% 0.0%0.0% 0.0% 4.0%4.8% 4.4% 274438 356 54.8%69.7% 61.6% 34.2% 33.9%5.4 0.0 0.7 37.4% 14.9 0.633.6%+ + - - - - PSG Homburg

Hüttlingen PSG 13.5%4.1% 9.4% -2.0%-2.8% -2.4% -1.3%-2.0% -1.6% -748-672 -710 0.0%0.0% 0.0% 68.3% 59.4%9.4 0.8 0.6 11.3% 0.0 17.051.4%+ + + - - PSG Hüttlingen

Hüttwilen PSG 9.7%14.9% 12.4% 0.1%0.3% 0.2% 2.8%3.2% 3.0% 175169 172 35.8%34.3% 35.0% 22.2% 25.4%5.2 0.2 0.4 3.3% 1.4 6.328.5%- - - + + + PSG Hüttwilen

Kreuzlingen PSG 11.8%8.3% 10.1% 0.0%0.0% 0.0% 2.6%2.7% 2.7% -276-180 -228 18.2%18.9% 18.5% 28.5% 29.8%3.5 0.0 0.0 52.8% 0.7 2.631.1%+ - - - - + PSG Kreuzlingen

Langrickenbach PSG 5.7%7.9% 6.8% 0.0%-1.6% -0.8% 1.0%-0.3% 0.4% -370-371 -370 35.1%33.0% 34.1% 42.3% 43.2%2.2 1.7 1.3 0.0% 2.1 1.744.1%- + + + + + PSG Langrickenbach

Lauchetal PSG 6.3%7.2% 6.7% 0.1%0.0% 0.0% 0.1%5.0% 2.5% -900-824 -863 36.8%38.8% 37.8% 47.9% 49.2%0.9 0.1 5.0 9.2% 2.0 2.450.3%- + - - - + PSG Lauchetal

Lommis PSG 12.8%11.2% 12.0% 0.7%0.0% 0.4% 3.1%3.9% 3.5% -11678 -19 95.6%98.2% 96.9% 31.8% 35.1%1.6 0.8 0.8 249.3% 2.6 6.438.2%+ + - - - + PSG Lommis

Märstetten PSG 11.0%12.8% 11.9% -0.1%-0.1% -0.1% 1.6%1.7% 1.7% -706-538 -623 0.7%13.2% 6.9% 67.2% 70.1%1.8 0.1 0.1 31.4% 12.5 5.672.9%- - - - - + PSG Märstetten

Matzingen PSG 39.9%26.5% 34.2% 2.0%-0.9% 0.7% 6.1%2.1% 4.4% -211194 -15 40.0%70.4% 53.1% 16.8% 24.4%13.5 2.8 4.0 209.1% 30.3 14.831.6%+ + + - - + PSG Matzingen

Müllheim PSG 19.2%13.9% 16.7% 0.3%0.4% 0.3% 4.1%4.5% 4.3% -15389 -33 61.1%78.3% 69.5% 43.5% 47.7%5.3 0.1 0.4 273.0% 17.2 8.051.5%+ - - - - + PSG Müllheim

Münsterlingen PSG 12.4%11.1% 11.8% 3.1%2.3% 2.7% 13.7%14.1% 13.9% 2'2302'311 2'269 191.8%201.8% 196.8% 24.8% 25.2%1.3 0.7 0.5 3.5% 9.9 0.925.7%+ + - - - + PSG Münsterlingen

Nussbaumen PSG 9.8%13.8% 11.7% 0.4%0.6% 0.5% 4.8%5.3% 5.0% 123222 173 36.7%40.3% 38.4% 38.7% 40.9%4.0 0.2 0.6 44.7% 3.6 4.242.9%- - - - - + PSG Nussbaumen

Oberhofen-Lengwil PSG 4.6%3.7% 4.2% 0.0%0.0% 0.0% 3.0%2.9% 2.9% -879-841 -860 20.7%19.4% 20.1% 62.9% 64.9%0.9 0.0 0.1 4.5% 1.3 4.267.0%+ + + - + + PSG Oberhofen-Lengwil

Ottoberg PSG 5.4%9.5% 7.5% 0.1%-1.9% -1.0% 12.0%7.5% 9.6% 42132 88 50.2%55.2% 52.8% 69.7% 68.3%4.2 2.1 4.5 68.6% 5.1 2.766.9%- + + - - - PSG Ottoberg

Pfyn PSG 19.2%20.0% 19.6% 0.0%0.0% 0.0% 4.4%3.7% 4.0% -199-166 -183 2.5%16.4% 9.5% 71.2% 73.2%0.8 0.1 0.7 19.5% 13.9 4.175.2%- - + - - + PSG Pfyn

Regio Märwil PSG 1.5%6.3% 3.8% 0.5%0.5% 0.5% 2.5%1.5% 2.0% 303-63 121 97.9%79.6% 88.9% 36.9% 37.0%4.9 0.0 0.9 579.6% 18.3 0.137.0%- - + + + + PSG Regio Märwil

Rickenbach PSG 9.7%9.2% 9.4% 0.5%-0.5% 0.0% 5.8%4.8% 5.3% 299359 329 67.0%64.8% 65.9% 21.8% 23.5%0.5 1.0 0.9 16.6% 2.2 3.525.3%+ + + - + + PSG Rickenbach

Roggwil PSG 19.2%17.3% 18.3% 5.2%6.2% 5.7% 20.8%23.8% 22.2% 5'3225'719 5'519 293.1%337.3% 314.4% 35.4% 34.8%1.8 0.9 3.0 6.9% 44.2 1.034.4%+ - - - - - PSG Roggwil

Romanshorn PSG 10.7%8.2% 9.4% 1.1%1.1% 1.1% 7.2%7.4% 7.3% 478452 465 67.5%72.6% 70.1% 17.8% 23.5%2.5 0.0 0.2 5.8% 5.1 11.229.0%+ + - + - + PSG Romanshorn

Schönenberg-Kradolf PSG 15.8%12.9% 14.4% 0.1%0.1% 0.1% 3.9%4.1% 4.0% -772 32 43.8%47.9% 45.8% 30.4% 30.4%3.0 0.0 0.2 109.6% 4.1 0.130.5%+ + - - - + PSG Schönenberg-Kradolf
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Stachen PSG 1.4%-2.8% -0.7% 0.5%0.6% 0.5% 4.6%4.9% 4.8% 522551 537 68.0%70.5% 69.2% 31.2% 29.2%4.3 0.1 0.3 5.3% 2.6 3.927.3%+ - - - - - PSG Stachen

Steckborn PSG 14.2%19.3% 16.8% -1.3%-1.2% -1.2% 0.9%2.0% 1.5% -473-460 -467 0.1%0.1% 0.1% 38.5% 37.1%5.1 0.2 1.1 2.7% 0.0 2.835.7%- - - - + - PSG Steckborn

Stettfurt PSG 4.4%7.8% 6.1% 0.1%-0.1% 0.0% 0.1%0.4% 0.2% 154-688 -267 66.5%12.4% 39.6% 35.8% 36.7%3.4 0.2 0.3 122.4% 54.1 1.737.5%- + - + + + PSG Stettfurt

Sulgen PSG 19.6%8.5% 14.5% -0.6%-0.7% -0.6% 1.8%1.5% 1.7% 24-334 -155 37.0%19.6% 29.0% 33.8% 33.3%11.1 0.1 0.3 107.1% 17.3 1.132.8%+ + + + + - PSG Sulgen

Thundorf PSG 36.5%-10.0% 18.4% 0.1%-0.4% -0.1% 10.1%15.4% 12.1% 4'1284'949 4'543 178.9%317.0% 232.6% 45.4% 45.8%46.5 0.5 5.2 16.6% 138.0 0.746.1%+ + - - - + PSG Thundorf

Uesslingen-Buch PSG 49.4%16.9% 37.4% -0.1%-0.1% -0.1% 3.8%4.6% 4.1% -1'191-2'715 -1'946 34.8%1.8% 22.6% 173.3% 120.9%32.4 0.0 0.8 56.1% 33.0 97.775.6%+ - - + + - PSG Uesslingen-Buch

Uttwil PSG 6.8%9.9% 8.4% -0.1%-1.8% -1.0% -0.1%-1.8% -1.0% -1'160-894 -1'027 5.6%0.0% 2.7% 35.7% 41.3%3.1 1.7 1.7 29.7% 5.6 11.347.0%- + + - + + PSG Uttwil

Wagenhausen-Kaltenbach PSG 18.1%6.3% 12.6% -1.0%-1.0% -1.0% 4.3%3.5% 3.9% 353371 362 52.4%60.2% 56.0% 77.5% 77.2%11.8 0.0 0.7 4.9% 7.8 0.576.9%+ + + - - - PSG Wagenhausen-Kaltenbach

Warth-Weiningen PSG 15.1%12.9% 14.1% -0.7%-0.8% -0.7% 0.7%1.3% 1.0% -1'851-1'636 -1'746 0.0%0.0% 0.0% 51.2% 45.8%2.3 0.1 0.6 13.1% 0.0 9.941.3%+ + - - - PSG Warth-Weiningen

Weinfelden PSG 10.7%11.2% 10.9% 0.4%0.3% 0.4% 6.1%6.0% 6.1% 1'5121'132 1'323 151.1%111.0% 130.9% 41.0% 42.5%0.5 0.1 0.2 33.5% 40.1 3.044.0%- + + + + + PSG Weinfelden

Wilen bei Wil PSG 24.2%14.3% 19.7% 1.0%1.3% 1.1% 5.8%5.8% 5.8% 597790 693 64.1%85.2% 73.7% 39.3% 44.7%9.8 0.3 0.0 24.4% 21.0 9.849.2%+ - + - - + PSG Wilen bei Wil

Sekundarschulgemeinde

Affeltrangen SSG 6.7%-3.3% 2.1% 0.3%0.4% 0.4% 3.3%2.7% 3.0% 260320 290 65.8%75.0% 70.1% 6.4% 7.1%10.0 0.0 0.6 18.9% 9.3 1.37.7%+ - + - - + SSG Affeltrangen

Altnau SSG 8.5%5.5% 7.0% -0.1%-0.1% -0.1% 4.7%4.9% 4.8% -458-406 -433 0.8%0.8% 0.8% 24.5% 24.3%3.0 0.0 0.3 12.7% 0.0 0.424.1%+ - - - - - SSG Altnau

Arbon SSG 15.3%14.0% 14.6% 2.7%3.2% 3.0% 14.7%15.6% 15.1% 1'9632'117 2'040 225.8%250.0% 237.7% -8.2% -7.2%1.3 0.5 1.0 7.3% 24.2 2.0-6.2%+ - - - - + SSG Arbon

Dozwil-Kesswil-Uttwil SSG 10.5%8.7% 9.6% -0.1%-0.1% -0.1% 2.3%2.0% 2.2% -274-181 -227 0.0%0.0% 0.0% 11.2% 11.4%1.8 0.0 0.3 51.0% 0.0 0.411.6%+ - + - + SSG Dozwil-Kesswil-Uttwil

Ermatingen SSG -7.5%-10.2% -8.8% 0.0%-0.4% -0.2% 1.2%0.7% 1.0% -18-122 -70 24.8%0.1% 12.9% 7.7% 6.2%2.7 0.4 0.5 84.9% 24.7 2.94.8%+ + + + + - SSG Ermatingen

Eschenz SSG -7.7%0.6% -3.5% -0.1%-0.1% -0.1% 3.3%3.4% 3.4% -94-143 -118 0.0%0.0% 0.0% 20.5% 18.3%8.2 0.0 0.1 34.0% 0.0 4.316.2%- - - + - SSG Eschenz

Frauenfeld SSG 17.4%18.9% 18.1% -0.5%-0.5% -0.5% 6.3%5.1% 5.7% -326-297 -312 0.1%0.1% 0.1% 26.2% 28.0%1.6 0.0 1.2 9.7% 0.0 3.629.8%- + + - + + SSG Frauenfeld

Halingen SSG 10.9%14.8% 12.9% 1.5%1.7% 1.6% 7.8%9.9% 8.9% 851945 897 140.2%154.7% 147.4% 12.4% 12.4%3.9 0.2 2.1 9.9% 14.5 0.112.3%- - - - - - SSG Halingen

Hüttwilen SSG 15.7%18.8% 17.1% 0.2%0.2% 0.2% 7.2%7.9% 7.5% 100213 156 27.1%39.9% 33.2% 29.5% 28.1%3.1 0.0 0.7 53.3% 12.8 2.526.9%- - - - - - SSG Hüttwilen

Kreuzlingen SSG 10.2%12.8% 11.5% 0.0%0.3% 0.1% 4.1%4.0% 4.1% -83-33 -58 34.8%15.0% 24.8% 20.1% 20.7%2.6 0.3 0.1 153.2% 19.8 1.221.2%- - + - + + SSG Kreuzlingen

Müllheim SSG 1.0%-3.4% -1.1% 0.3%0.2% 0.3% 7.3%6.9% 7.1% 442381 412 83.5%83.1% 83.3% 14.7% 12.4%4.4 0.1 0.4 16.1% 0.3 4.410.3%+ + + + + - SSG Müllheim

Rickenbach-Wilen SSG 6.1%6.2% 6.1% 0.3%0.3% 0.3% 4.3%3.2% 3.8% 435147 291 56.4%52.7% 54.6% 16.0% 15.7%0.1 0.1 1.1 196.9% 3.8 0.415.5%- - + + + - SSG Rickenbach-Wilen

Romanshorn-Salmsach SSG 12.8%9.3% 11.1% 0.5%0.6% 0.5% 4.5%4.5% 4.5% 15822 91 73.1%37.1% 55.4% 21.9% 23.2%3.5 0.0 0.0 603.4% 36.1 2.524.5%+ - - + + + SSG Romanshorn-Salmsach

Steckborn SSG 16.9%18.6% 17.7% 0.8%1.4% 1.1% 4.7%7.6% 6.1% 85222 154 61.5%61.2% 61.4% 18.7% 19.6%1.7 0.5 2.9 62.0% 0.4 1.720.4%- - - - + + SSG Steckborn

Sulgen SSG 9.6%10.5% 10.0% -0.2%-0.2% -0.2% 4.2%3.6% 3.9% -139-139 -139 21.9%22.5% 22.2% 23.8% 22.1%0.8 0.0 0.5 0.3% 0.5 3.220.6%- + + + - - SSG Sulgen

Weinfelden SSG 6.6%16.6% 11.7% 0.1%0.2% 0.2% 9.8%10.4% 10.1% 249283 266 55.3%57.0% 56.1% 17.6% 16.9%10.0 0.0 0.6 12.0% 1.7 1.416.3%- - - - - - SSG Weinfelden

Volksschulgemeinde

Aadorf VSG 10.3%12.8% 11.6% 0.5%0.5% 0.5% 7.2%8.3% 7.7% 1'2671'054 1'160 77.2%70.7% 73.9% 38.7% 37.1%2.5 0.0 1.1 20.2% 6.5 3.135.6%- + - + + - VSG Aadorf

Amriswil VSG 9.6%8.8% 9.2% 0.8%0.9% 0.8% 5.2%5.3% 5.3% 774936 855 79.4%91.7% 85.4% 25.3% 27.8%0.8 0.1 0.1 17.3% 12.3 5.030.3%+ - - - - + VSG Amriswil

Berg-Birwinken VSG 10.3%7.9% 9.1% 0.4%-0.1% 0.1% 5.2%5.7% 5.5% 1'4801'716 1'597 97.6%98.1% 97.8% 48.6% 50.5%2.4 0.5 0.5 13.7% 0.5 3.752.3%+ + - - - + VSG Berg-Birwinken

Bichelsee-Balterswil VSG 16.1%18.0% 17.0% 0.6%0.6% 0.6% 4.2%4.7% 4.5% -467-241 -354 39.5%41.0% 40.2% 72.1% 84.8%1.9 0.0 0.6 94.0% 1.5 26.999.0%- + - - - + VSG Bichelsee-Balterswil

Bischofszell VSG 2.6%2.5% 2.6% 0.3%-0.1% 0.1% 2.9%3.0% 2.9% 361 19 32.1%29.2% 30.6% 30.4% 29.5%0.1 0.4 0.1 3242.1% 2.9 1.728.7%+ + - + + - VSG Bischofszell

Bürglen VSG 7.6%3.3% 5.5% 0.2%0.3% 0.3% 4.7%4.3% 4.5% 119225 172 61.8%64.3% 63.0% 62.2% 62.7%4.3 0.1 0.4 47.3% 2.5 1.063.2%+ - + - - + VSG Bürglen

Egnach VSG 6.4%8.5% 7.4% 1.1%1.0% 1.1% 7.0%7.8% 7.4% 3'1153'155 3'135 151.1%151.5% 151.3% 42.6% 42.4%2.0 0.0 0.8 1.3% 0.4 0.442.2%- + - - - - VSG Egnach

Erlen VSG 8.9%7.1% 8.0% 0.9%1.1% 1.0% 9.0%8.5% 8.8% 2'0052'093 2'049 137.6%140.6% 139.1% 50.5% 50.1%1.8 0.2 0.5 4.2% 2.9 0.949.6%+ - + - - - VSG Erlen

Eschlikon VSG 16.2%14.7% 15.5% 0.7%0.9% 0.8% 6.1%8.0% 7.1% 594655 625 80.2%92.8% 86.4% 48.4% 50.0%1.5 0.2 1.8 9.3% 12.6 3.251.6%+ - - - - + VSG Eschlikon

Fischingen VSG 8.3%22.0% 15.8% 0.0%-0.1% 0.0% 6.3%5.0% 5.6% -499-678 -588 25.1%22.5% 23.7% 98.9% 101.0%13.7 0.1 1.4 26.4% 2.5 4.2103.1%- + + + + + VSG Fischingen

Horn VSG 17.5%9.1% 13.5% 0.3%0.9% 0.6% 3.0%4.2% 3.6% 1'127717 927 58.2%59.9% 59.0% 31.2% 35.9%8.3 0.6 1.1 57.3% 1.8 8.840.0%+ - - + - + VSG Horn
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Schultyp Schulgemeinde

Mittelwert 

2016/2017

Mittelwert 

2016/2017

Mittelwert 

2016/2017

Mittelwert 

2016/2017

Mittelwert 

2016/2017

Mittelwert 

2016/2017

Verände-

rung in 

%-Punkten

2016 2017Verände-

rung in 

%-Punkten

2016 2017Verände-

rung in 

%-Punkten

2016 2017 Verände-

rung in 

%

2016 2017Verände-

rung in 

%-Punkten

2016 2017Verände-

rung in 

%-Punkten

Bilanzfehlbetrag (-) / Eigenkapital (+) 
Verhältnis zu Steuerkraft

BruttoverschuldungsanteilNettoschuld (+) / Nettovermögen (-)
Fr. pro Einwohner

KapitaldienstanteilZinsbelastungsanteil

2016 2017

SelbstfinanzierungsanteilSchultypSchulgemeinde

Kemmental VSG 13.6%13.7% 13.7% 0.1%-1.4% -0.6% 4.2%2.8% 3.5% -267-317 -291 70.6%52.2% 61.5% 82.3% 85.2%0.0 1.5 1.4 15.8% 18.4 5.587.9%- + + + + + VSG Kemmental

Münchwilen VSG 7.2%7.9% 7.5% 0.6%0.5% 0.5% 8.7%6.6% 7.6% 1'4681'040 1'258 115.9%92.5% 104.3% 79.5% 78.5%0.7 0.1 2.1 41.1% 23.4 2.077.5%- + + + + - VSG Münchwilen

Neunforn VSG -2.5% 0.9% 3.6% -3'154 102.0% 159.2%- VSG Neunforn

Nollen VSG 14.2%3.6% 9.3% 0.1%-0.8% -0.3% 2.9%1.3% 2.1% 835934 885 55.0%48.5% 52.1% 30.5% 39.6%10.6 1.0 1.6 10.6% 6.5 18.048.6%+ + + - + + VSG Nollen

Region Diessenhofen VSG 10.5%9.3% 9.9% 0.5%0.6% 0.5% 6.1%6.3% 6.2% 4114 58 23.0%36.1% 29.4% 64.2% 65.2%1.2 0.0 0.2 96.8% 13.1 2.066.1%+ - - - - + VSG Region Diessenhofen

Tägerwilen VSG 12.5%8.3% 10.5% 0.5%0.5% 0.5% 7.8%7.5% 7.6% 2'4361'435 1'941 124.2%90.5% 108.0% 67.3% 65.1%4.1 0.0 0.4 69.8% 33.6 4.463.0%+ + + + + - VSG Tägerwilen

Wängi VSG 13.5%19.4% 16.5% 0.2%0.3% 0.3% 6.2%5.5% 5.8% -130119 -6 54.8%56.0% 55.4% 59.2% 63.6%5.9 0.1 0.7 209.3% 1.2 8.868.0%- - + - - + VSG Wängi

Wigoltingen VSG 15.0%9.8% 12.5% 0.7%0.9% 0.8% 2.6%3.7% 3.1% -923-589 -757 69.3%91.7% 80.1% 62.5% 68.3%5.2 0.2 1.1 56.7% 22.4 11.173.6%+ - - - - + VSG Wigoltingen

Mittelwerte

Höchstwerte

Minimalwerte

PSG

SSG

VSG

Total TG

PSG

SSG

VSG

PSG

SSG

VSG

50.9%

Mittelwerte

Höchstwerte

Minimalwerte

PSG

SSG

VSG

Total TG

PSG

SSG

VSG

PSG

SSG

VSG

12.8%

11.6%

10.0%

11.5%

0.3%

0.4%

0.5%

0.4%

5.8%

6.6%

5.6%

5.9%

466 81.0%

56.9%

75.3%

73.2%

214

760

714

37.4%

18.1%

17.0%

5.7%

3.0%

1.1%

22.2%

15.1%

8.8%

5'519

2'040

3'135

314.4%

237.7%

151.3%

120.9%

28.1%

101.0%

-4.8%

-8.8%

2.6%

-3.5%

-0.5%

-0.6%

-1.8%

1.0%

2.1%

-1'946

-433

-757

0.0%

0.0%

23.7%

15.0%

-7.2%

27.8%

35.8%

18.0%

53.3%

*

*

*

*  In den Mittel-, Höchst- und Minimalwerten sind nur diejenigen Schulgemeinden enthalten, welche in beiden Jahren erfasst werden konnten.
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